

Bezeichnung: Mohnschnecken

Verkehrsbezeichnung: Plunderteig mit Füllung

Verkaufsgewicht: 1 Stück / 100 g

Zutaten:

Plunderteig mit Mohnsamenfüllung (**Weizenmehl**, Wasser, **Butter**, Blaumohn, Zucker, Glukose-Fruktosesirup, Hefe, Stärke modifiziert, **Hühnervollei**, **Weizengrieß**, Speisesalz, **Mandeln**, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Natriumalginat), **Magermilchpulver**, Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Backtriebmittel (Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat), **Laktose**, **Milcheiweiß**, **Sahnepulver**, **Molkenpulver**, **Hühnereieiweiß getrocknet**, Aroma, Farbstoff (Kurkumin), Färbendes Lebensmittel (Extrakt Karotten), Stabilisator (Calciumsulfat, Diphosphate), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure, L-Cystein))

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Enthält: Eier, Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizengrieß), Milch, Schalenfrüchte (Mandeln)

Trotz größter Sorgfalt können wir auf Grund der handwerklichen Herstellung eine Kreuzkontamination mit weiteren Allergenen nicht ausschließen. Bei Fragen steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1566 / 374	1566 / 374
Fett (in g)	21	21
davon gesättigte Fettsäuren (in g)	0	0
Kohlehydrate (in g)	38	38
davon Zucker (in g)	9,8	9,8
Eiweiß (in g)	6,9	6,9
Salz (in g)	0,60	0,60